

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年8月2日

会社名 株式会社平賀

(JASDAQ・コード番号:7863)

(URL <http://www.pp-hiraga.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 平賀 豊

問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長兼管理部長

氏名 中村 則文

TEL:(03)3991 4541

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (1) 貸倒引当金については、直前決算期の貸倒実績率等に基づき計上しております。
- (2) 固定資産の減価償却費については、年間償却額の当四半期分を計上しております。
- (3) 税金費用の計算方法については、簡便的な方法を採用しております。
- (4) その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,995	(18.8)	98	(-)	102	(-)	48	(-)
18年3月期第1四半期	1,679	(7.1)	54	(-)	51	(-)	50	(-)
(参考)18年3月期	7,269		93		97		30	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	12	94	-	-
18年3月期第1四半期	13	54	-	-
(参考)18年3月期	6	50	-	-

(注) 売上高・営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の動向など懸念はあるものの、企業の景気回復により国内民間需要に支えられ緩やかな回復基調で推移いたしました。

広告業界におきましても、広告媒体全体では増加傾向で推移いたしました。しかし、広告媒体別折込広告は、前年と比べ概ね横這いで推移しております。

一方印刷業界におきましては、厳しい経営環境のまま推移しております。

このような状況のなか、当社におきましては、企画提案型営業を推進することにより前年を上回る売上となりました。

当第1四半期における売上高は、1,995百万円(前年同期比18.8%増)、経常利益102百万円、四半期純利益48百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	7,334	3,232	44.1	870 30
18年3月期第1四半期	6,916	3,419	49.4	920 57
(参考)18年3月期	7,234	3,398	47.0	913 26

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、平成18年3月期と比較し総資産は、99百万円増加の73億34百万円となりました。これは主に、現金及び預金が3億62百万円増加し、投資有価証券が売却により1億99百万円減少したことによります。

負債面におきましては、短期借入金7億円増加いたしましたが、支払手形1億43百万円及び買掛金1億32百万円、役員退職慰労引当金1億89百万円の減少などにより、41億1百万円となりました。

純資産につきましては、有価証券評価差額金が96百万円減少したことにより、32億32百万円となりました。

【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	241	139	606	1,869
18年3月期第1四半期	90	1	43	1,143
(参考)18年3月期	303	42	8	1,364

[キャッシュ・フローの状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)につきましては、平成18年3月期より504百万円増加(36.9%増)し、18億69百万円となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、2億41百万円となりました。これは主に、仕入債務の減少による支出が2億75百万円生じたことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果得られた資金は、1億39百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入が1億40百万円あったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、6億6百万円となりました。これは、短期借入金の増加が7億円ありましたが、配当金の支払いが93百万円生じたことによるものであります。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書、四半期株主資本等変動計算書、(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の営業状況は概ね順調に推移しており、平成18年5月17日公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

なお、予想値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付書類

財務諸表等

四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 会計期間末 平成18年6月30日現在	前年同四半期 会計期間末 平成18年6月30日現在	増 減		前事業年度の 要約貸借対照表 平成18年3月31日現在
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	1,333,681	680,918	652,762	95.9	970,906
2. 受取手形	14,007	13,239	767	5.8	7,435
3. 売掛金	1,292,737	1,100,510	192,226	17.5	1,378,351
4. 有価証券	395,422	462,110	66,688	14.4	394,019
5. たな卸資産	869,838	1,106,459	236,621	21.4	885,305
6. 未収入金	117,035	114,358	2,677	2.3	256,780
7. その他 貸倒引当金	198,833 420	54,185 3,500	144,647 3,080	267.0 88.0	58,382 490
流動資産合計	4,221,136	3,528,282	692,853	19.6	3,950,691
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	482,504	513,929	31,425	6.1	492,404
(2) 機械及び装置	243,138	311,323	68,184	21.9	261,677
(3) 土地	552,319	552,319	-	-	552,319
(4) その他	45,374	50,341	4,966	9.9	49,289
有形固定資産合計	1,323,337	1,427,914	104,576	7.2	1,355,691
2. 無形固定資産	34,407	58,011	23,604	40.7	41,217
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,127,325	1,026,554	100,770	9.8	1,327,225
(2) 繰延税金資産	306,669	343,905	37,236	10.8	240,657
(3) その他 貸倒引当金	335,345 13,744	553,863 22,410	218,518 8,665	39.5 38.7	333,207 13,741
投資その他の資産合計	1,755,594	1,901,913	146,318	7.7	1,887,348
固定資産合計	3,113,339	3,387,838	274,499	8.1	3,284,256
資産合計	7,334,475	6,916,121	418,353	6.1	7,234,948

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 会計期間末 平成18年6月30日現在	前年同四半期 会計期間末 平成17年6月30日現在	増 減		前事業年度の 要約貸借対照表 平成18年3月31日現在
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形	512,671	636,538	123,867	19.5	655,968
2. 買掛金	314,594	335,734	21,139	6.3	446,719
3. 短期借入金	1,220,000	420,000	800,000	190.5	520,000
4. 1年以内償還予定社債	230,000	30,000	200,000	666.7	230,000
5. 1年以内返済予定長期借入金	350,000	-	350,000	-	350,000
6. 未払法人税等	61,835	2,284	59,551	-	53,457
7. 賞与引当金	166,325	160,000	6,325	4.0	98,000
8. その他	240,241	274,150	33,908	12.4	296,754
流動負債合計	3,095,668	1,858,707	1,236,960	66.6	2,650,900
固定負債					
1. 社債	25,000	255,000	230,000	90.2	25,000
2. 長期借入金	-	350,000	350,000	-	-
3. 退職給付引当金	440,606	410,119	30,486	7.4	431,171
4. 役員退職慰労引当金	447,147	622,761	175,614	28.2	636,247
5. 再評価に係る繰延税金負債	93,249	-	93,249	-	93,249
固定負債合計	1,006,002	1,637,881	631,878	38.6	1,185,667
負債合計	4,101,671	3,496,588	605,082	17.3	3,836,568
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	434,319	-	434,319	-	-
2. 資本剰余金	425,177	-	425,177	-	-
3. 利益剰余金	2,973,372	-	2,973,372	-	-
4. 自己株式	246,820	-	246,820	-	-
株主資本合計	3,586,049	-	3,586,049	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	208,541	-	208,541	-	-
2. 土地再評価差額金	561,787	-	561,787	-	-
評価・換算差額等合計	353,245	-	353,245	-	-
純資産合計	3,232,804	-	3,232,804	-	-
負債及び純資産合計	7,334,475	-	7,334,475	-	-

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 会計期間末 平成18年6月30日現在	前年同四半期 会計期間末 平成17年6月30日現在	増 減		前事業年度の 要約貸借対照表 平成18年3月31日現在
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資本の部)					
資 本 金	-	434,319	434,319	-	434,319
資 本 剰 余 金					
1. 資 本 準 備 金	-	425,177	425,177	-	425,177
資 本 剰 余 金 合 計	-	425,177	425,177	-	425,177
利 益 剰 余 金					
1. 利 益 準 備 金	-	94,313	94,313	-	94,313
2. 任 意 積 立 金	-	2,915,000	2,915,000	-	2,915,000
3. 四半期(当期)未処分利益 又は未処理損失()	-	46,980	46,980	-	33,435
利 益 剰 余 金 合 計	-	2,962,332	2,962,332	-	3,042,748
土地再評価差額金	-	277,843	277,843	-	561,787
其他有価証券評価差額金	-	122,365	122,365	-	304,741
自己株式	-	246,820	246,820	-	246,820
資 本 合 計	-	3,419,532	3,419,532	-	3,398,379
負 債 資 本 合 計	-	6,916,121	6,916,121	-	7,234,948

四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当第1四半期 会計期間	前年同四半期 会計期間	増 減		前事業年度の 要約損益計算書
	自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	自平成17年4月1日 至平成17年6月30日	金 額	増減率	自平成17年4月1日 至平成18年3月31日
	金 額	金 額	金 額		金 額
売 上 高	1,995,253	1,679,256	315,997	18.8	7,269,248
売 上 原 価	1,572,378	1,436,296	136,081	9.5	5,909,758
売 上 総 利 益	422,875	242,959	179,915	74.1	1,359,489
販売費及び一般管理費	324,040	297,853	26,186	8.8	1,266,294
営業利益又は営業損失()	98,835	54,893	153,728	280.1	93,195
営業外収益	6,395	6,485	90	1.4	21,875
営業外費用	2,735	2,611	123	4.7	17,633
経常利益又は経常損失()	102,495	51,019	153,514	300.9	97,438
特別利益	100,525	1,120	99,405	-	23,474
特別損失	96,359	20	96,338	-	-
税引前四半期(当期) 純利益又は純損失()	106,661	49,920	156,581	313.7	120,912
税金費用	58,600	358	58,242	-	90,774
四半期(当期)純利益又は 純損失()	48,061	50,278	98,339	195.6	30,137
前期繰越利益	997	3,297	2,300	69.8	3,297
四半期(当期)未処分利益 又は未処理損失()	49,059	46,980	96,039	204.4	33,435

四半期株主資本等変動計算書

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(千円)	434,319	425,177	3,042,748	246,820	3,655,426
当四半期の変動額					-
剰余金の配当			111,437		111,437
役員賞与			6,000		6,000
四半期純利益			48,061		48,061
自己株式の取得				-	-
自己株式の処分				-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)					-
当四半期の変動額合計(千円)	-	-	69,376	-	69,376
平成18年6月30日残高(千円)	434,319	425,177	2,973,372	246,820	3,586,049

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高(千円)	304,741	561,787	257,046	3,398,379
当四半期の変動額			-	-
剰余金の配当			-	111,437
役員賞与			-	6,000
四半期純利益			-	48,061
自己株式の取得			-	-
自己株式の処分			-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	96,199		96,199	96,199
当四半期の変動額合計(千円)	96,199	-	96,199	165,575
平成18年6月30日残高(千円)	208,541	561,787	353,245	3,232,804

四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期会計期間	前年同四半期会計期間	前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書
	自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税引前四半期(当期)純利益又は純損失()	106,661	49,920	120,912
2. 減価償却費	41,145	39,330	150,319
3. 貸倒引当金の減少額	67	1,120	12,798
4. 賞与引当金の増加額	68,325	66,000	4,000
5. 退職給付引当金の増加額	9,435	-	16,892
6. 退職給付引当金の減少額	-	4,158	-
7. 役員退職慰労引当金の増加額	-	4,890	18,376
8. 役員退職慰労引当金の減少額	189,100	-	-
9. 受取利息	217	303	1,073
10. 有価証券利息	1,372	1,499	6,606
11. 受取配当金	3,712	3,448	5,902
12. 支払利息	1,917	1,683	7,311
13. 社債利息	807	928	3,581
14. 有形固定資産除却損	-	20	-
15. 投資有価証券売却益	100,458	-	-
16. 売上債権の減少額	79,042	335,978	72,807
17. たな卸資産の増加額	-	128,400	-
18. たな卸資産の減少額	15,467	-	92,753
19. 仕入債務の増加額	-	-	26,293
20. 仕入債務の減少額	275,421	104,120	-
21. 役員賞与の支払額	6,000	25,000	25,000
22. その他	53,564	6,466	54,628
小計	199,984	124,392	407,238
23. 利息及び配当金の受取額	5,556	6,523	14,757
24. 利息の支払額	2,909	2,350	10,875
25. 法人税等の支払額	44,108	38,415	107,230
営業活動によるキャッシュ・フロー	241,444	90,149	303,889
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出	1,882	3,236	47,292
2. 無形固定資産の取得による支出	-	348	1,867
3. 投資有価証券の取得による支出	1,866	1,494	145,846
4. 投資有価証券の売却による収入	140,032	-	148,093
5. 出資金の償還による収入	-	-	20,000
6. 貸付による支出	600	-	-
7. 貸付金の回収による収入	1,218	6,626	14,295
8. その他の投資の取得による支出	-	-	32,150
9. その他	2,145	-	2,350
投資活動によるキャッシュ・フロー	139,047	1,547	42,417
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入による収入	870,000	170,000	1,180,000
2. 短期借入金返済による支出	170,000	120,000	1,030,000
3. 社債の償還による支出	-	-	30,000
4. 配当金の支払額	93,500	93,579	111,443
財務活動によるキャッシュ・フロー	606,499	43,579	8,556
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	13
現金及び現金同等物の増加額	504,101	48,118	270,015
現金及び現金同等物の期首残高	1,364,926	1,094,911	1,094,911
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,869,028	1,143,029	1,364,926